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KUNNOSTUS 2 – Vesien kunnostuksen edistäminen Ikaalisten reitillä -hankkeen päätavoitteena
oli edistää ja toteuttaa vesien kunnostus- ja hoitotyötä hankealueella yhteistyössä paikallista-
hojen kanssa. Hankkeessa myös suunniteltiin tulevia kunnostushankkeita ja niiden rahoitusta.
Hankkeessa jatkettiin alueellisten vesienhoitoryhmien työtä ja toimintaa sekä annetiin neuvon-
taa paikallistahoille. Lisäksi kokonaisvaltaista vesienhallintaa syvennettiin kahdella pilottialu-
eella, joilla aktivoitiin paikallisia maanomistajia ja vietiin kunnostustoimia kohti suunnittelua.
Hankkeessa oli kaksi läpileikkaavaa teemaa: pohjavedet ja puupuhdistamomenetelmäkehi-
tys. Puupuhdistamomenetelmäkehitystyössä hakekumppanina toimii Suomen ympäristökeskus
(Syke).

Hankkeen toteutusaika oli 30.11.2022–31.10.2025 ja hanke aloitettiin tammikuussa 2023 ja se
päättyi lokakuussa 2025. Hankkeen kustannusarvio oli 262 983 euroa, jolle saatiin Pirkanmaan
ELY-keskuksen myöntämää ympäristöministeriön vesiensuojelun tehostamisohjelman han-
keavustusta 55 % eli 144 640,65 euroa (sis. alv). Hankkeen lopullinen kustannus oli 232 717,44
euroa, josta ELY-keskuksen avustusta 127 994,59 euroa.

Hanke eteni suunnitelman mukaisesti, lukuun ottamatta hankkeen maatalousvaltaista pilotti-
aluetta Heinilammenojalla Ikaalisissa. Alueelta löytyi keväällä 2024 viitasammakoita, minkä
vuoksi kosteikkorakentamista ei voida suorittaa alueella ja lisäksi toimiin olisi täytynyt hakea
vesilain mukaista lupaa. Koko Heinilammenojan kunnostaminen jäi pois hankkeesta viitasam-
makkolöydösten ja vesilain mukaisen luvan tarpeen vuoksi. Jämijärven kunnostustoimet puo-
lestaan eriytettiin omaksi hankkeekseen Satakunnan ELY-keskuksen alle. Hankkeen aikana on
etsitty korvaavia kunnostuskohteita Heinilammenojalle ja alettu edistää niiden kunnostamista
ja teknistä suunnittelua yhdessä maanomistajien kanssa.

Alueelliset vesienhoitoryhmät kokoontuivat säännöllisesti, ja niiden kanssa käytiin läpi ajankoh-
taisia vesistökunnostusasioita. Neuvontaa hankkeessa annettiin yhteensä noin 45 taholle. Neu-
vontatarpeet ovat useimmiten liittyneet meneillään olevien kunnostushankkeiden toteuttami-
seen tai tulevien kunnostustoimien hahmotteluun sekä huoleen vesientilasta.

Suomen ympäristökeskuksen kanssa yhteistyössä koordinoitavaa puupuhdistamoiden mene-
telmäkehitystyötä edistettiin etsimällä uusia sopivia kohteita puupuhdistamoiden paikoiksi, ra-
kentamalla niille puupuhdistamoita ja toteuttamalla sekä uusilla että vanhoilla kohteilla seu-
rantaa ottamalla vesi- ja pohjaeläinnäytteitä. Hankkeen aikana on Syken johdolla kirjoitettu
seurantatulosten perusteella tiedeartikkelin käsikirjoitusta puupuhdistamoiden toimivuudesta
Knowledge & Management of Aquatic Ecosystems -sarjaan.

Pohjavesiteemaa hankkeessa käsiteltiin viestinnän keinoin, järjestäen tapahtumia ja edistäen
osaltaan Pinsiön-Matalusjoen ja Jordaninojan virtaamaan vaikuttaneet tekijät ja pohjavesivai-
kutus -gradun valmistumista ja osallistumalla Pinsiön virtaamaselvityksiin ja pohjaveden pump-
pauskokeeseen liittyviin kokouksiin.
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KUNNOSTUS 2 – Vesien kunnostuksen edistä-
minen Ikaalisten reitillä vuosina 2023–2025

1. HANKKEEN TAVOITTEET

Hankkeen päätavoitteena oli edistää ja toteuttaa vesien kunnostus- ja hoitotyötä Ikaalisten reitin alu-
eella. KUNNOSTUS 2 -hankkeen tavoite oli jatkaa KUNNOSTUS 1 -hankkeessa tehtyä edistystyötä ja
toteuttaa, vahvistaa, suunnitella ja kehittää vesienhoitotyötä sekä seurata kunnostustoimien vaiku-
tuksia. KUNNOSTUS 2 -hankkeessa suunniteltiin kunnostustoimenpiteitä, vahvistettiin neuvottelukunta-
ja sidosryhmätyötä ja lisäksi kehitettiin kunnostusmenetelmiä ja vesistökunnostuksen rahoituspohjaa.
Tavoitteena oli, että hankkeen aikana suunnitelluista töistä vähintään 1–3 etenisi toteutukseen. Konk-
reettista työtä pyrittiin toteuttamaan hankkeen rahoituksella, ja tarvittaessa töiden toteutukseen et-
sittiin muita rahoituskanavia.

KUNNOSTUS 2 - hankkeen painopistealueet olivat:
¶ Valuma-aluekunnostusten suunnittelu, toteuttaminen ja muu edistäminen koko Ikaalisten rei-

tillä
¶ Konkreettisia hanketoimia kahdelle pilottialueelle, jotka ovat Jämijärvi ja maatalousvaltainen

kohde Kyrösjärven valuma-alueella
o Jämijärvi: Valuma-aluekunnostussuunnitelma ja tässä tunnistettujen kunnostusmah-

dollisuuksien teknisen suunnittelun ja toteutuksen edistäminen
o Ikaalisten maatalousalue: Teknisten suunnitelmien laadinta, kunnostustoimien toteutus

hankkeen puitteissa ja/tai rahoituksen hakeminen toteutuksille
¶ Läpileikkaavat teemat: Pohjavesi ja puupuhdistamoiden menetelmäkehitys
¶ Alueellisten vesienhoitoryhmien toiminta ja neuvottelukuntatyö
¶ Vesistökunnostusneuvontaa
¶ Aktiivista viestintää ja sidosryhmätyötä
¶ Jatketaan KUNNOSTUS 1 -hankkeen työtä
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2. HANKKEEN TOIMET JA HANKKEEN TAVOITTEIDEN TÄYTTYMI-
NEN

2.1 Valuma-aluelähtöinen kunnostustoimien toteutus ja pilottikohteet

KUNNOSTUS 2 - hankkeen tavoitteena oli edistää, suunnitella ja mahdollisuuksien mukaan toteuttaa
valuma-aluekunnostustoimia Ikaalisten reitin alueella. Alue on laaja, joten hankkeen aluksi valittiin
kaksi pilottialuetta, joilla tätä työtä vietiin eteenpäin. Pilottialueiksi valikoitui Jämijärven valuma-alue,
ja toinen kohde sijaitsee Kyrösjärven valuma-alueella Ikaalisissa.

Jämijärven pilottialueella tehtiin valuma-alueselvitystyö, jossa tunnistettiin kunnostuskohteita sekä ak-
tivoitiin paikallisia tahoja vesistökunnostustyöhön. Kyrösjärven valuma-alueella olevalla pilottialueella
tehtiin ojitusyhteisöiden herättelyä ja kunnostussuunnitelmia.

Pilottialueiden lisäksi hankkeessa pyrittiin siihen, että mahdollisuuksien ja resurssien riittävyyden mu-
kaan valuma-alueen selvitystyötä ja suunnittelua oli mahdollista tehdä myös muilla hankkeen alueilla.
Lisäksi vesistökunnostustyötä tehtiin koko Ikaalisten reitillä neuvonnan ja sidosryhmäyhteistyön kautta.
Pilottialue-, edistämis- ja neuvontatyön avulla edistettäviä vesienhoito- ja kunnostustoimia olivat esi-
merkiksi kosteikot, kaksitasouomat, laskeutusaltaat, pohjapadot, vesienpalautus kitu- ja joutomaille,
suojakaistat, uomakunnostus sekä viljelytekniset toimet. Neuvonnan avulla edistettiin myös järvissä
toteutettavaa kunnostustoimintaa. Hankkeen puitteissa toteutettavista toimista pyydettiin tarvittavat
luvat, suostumukset ja selvitykset toimiin liittyen.

2.1.1. Heinilamminojan maatalousvaltainen pilottialue

Hankkeen käynnistyttyä alettiin edistämään Heinilamminojan maatalousvaltaisen pilottialueen kun-
nostuksen suunnittelua. Aivan aluksi Heinilamminojan maanomistajille pidettiin 1.12.2022 yhteinen
kuulemistilaisuus, jossa käytiin läpi, mitä alueen kuuluminen hankkeen pilottialueeksi tarkoittaisi ja millä
tavoin työ lähtisi liikkeelle. Syksyllä 2023, kun vilja oli saatu puitua pelloilta, päästiin tekemään maas-
tomittauksia Heinilammen alueelle (Kuva 1).
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Kuva 1. Maastomittauksia Heinilammen pilottialueella syksyllä 2023. Kuva Riku Huuskola, KVVY Yhdis-
tys.

Maastomittausten jälkeen Heinilamminojan ojitusyhteisölle pidettiin järjestäytymiskokous 14.2.2024.
Ojitusyhteisön järjestäytymiskokouksessa käytiin läpi Heinilamminojan nykytilanne ja kunnostusmah-
dollisuuksia sekä hyväksyttiin ojitusyhteisön päivitetyt säännöt. Syksyllä 2023 tehtyjä maastomittauksia
tarkennettiin lisämittauksilla, ja talven 2024 aikana tehtiin kosteikko- ja uomakunnostussuunnittelua.
Tästä työn oli tarkoitus jatkua urakoitsijoiden kilpailuttamisella ja itse kunnostustöillä. Kuitenkin keväällä
2024 tehdyissä viitasammakkokartoituksissa kosteikon alueelta havaittiin viitasammakoita, mikä vesi-
lain mukaisen luvantarpeen kanssa esti kosteikon rakentamisen hankkeessa.

Viitasammakkoselvitys perustui kahteen maastokäyntiin, jossa viitasammakoita havainnoitiin kuunte-
lemalla niiden ääntelyä tulevan kosteikon laidoilta kahtena kuuntelukertana, 3.5.2024 ja 10.5.2024.
Kummallakin kerralla Heinilammen kosteikkokohteella havaittiin soidintavia viitasammakkokoiraita
kolmesta eri paikasta (Kuva 2). Koska kosteikon alue on jo olemassa olevaa vesialuetta, jota viitasam-
makot käyttävät laajasti lisääntymis- ja levähdyspaikkoinaan. Viitasammakko on EU:n luontodirektii-
vin liitteeseen IV a kuuluva laji, ja sen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentämi-
nen on suoraan luonnonsuojelulain 78 §:n mukaan kielletty. Lisäksi alue olisi vaatinut vesilain mukaisen
luvan haun, joka olisi ollut liian kallis ja aikaa vievä projekti.
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Kuva 2. Heinilammen kosteikkosuunnitelmakuva ja viitasammakon havaintopaikat punaisella. Kuva
Kaisa Kätkävaara, KVVY Yhdistys.

Viitasammakkolöydöksen ja vesilain mukaisen luvan tarpeen vuoksi Heinilamminojan kosteikkotoi-
menpiteiden edistämisestä jouduttiin luopumaan hankkeessa. Pelkkä uomakunnostus ei olisi ollut
hankkeen tavoitteiden mukainen, ja kosteikkosuunnitelman jäätyä pois alueelle vielä harkittiin kaksi-
tasouoman rakentamista. Kaksitasouoman soveltuvuuden harkintaa ja suunnittelua ei ehditty vie-
mään loppuun KUNNOSTUS 2 -hankkeen puitteissa, mutta sitä voidaan jatkaa vielä tulevaisuudessa
yhteistyössä maanomistajien ja ojitusyhteisön kanssa.

2.1.2. Jämijärven pilottialue
Jämijärven pilottialueella tehtiin valuma-alueen kunnostuskohteiden kartoitus karttatarkasteluna. Li-
säksi Jämijärven alueelle perustettiin oma alueellinen vesienhoitoryhmänsä, jonka aloituskokous pi-
dettiin Jämijärvellä 18.10.2023. Aloituskokouksessa esiteltiin hanketta ja valuma-alueella tehtävää
teknistä suunnittelua esimerkkien avulla. Lisäksi osallistujat pääsivät karttojen avulla merkitsemään po-
tentiaalisia kunnostuskohteita kartoille (Kuva 3). Jämijärven alueen vesienhallintatilaisuuteen osallistui
30 henkilöä.
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Kuva 3. Jämijärven alueen vesienhallintatilaisuuden 18.10.2023 ohjelma ja kuvia tilaisuudesta. Kuvat
Mia-Maria Koski, KVVY Yhdistys.

Jämijärven lähivaluma-alueen kunnostuskohteiden kartoitus valmistui talven 2024 aikana. Kartoituk-
sessa tunnistettiin kartalta kohteita, joita voitaisiin lähteä edistämään yhdessä maanomistajien kanssa
kohti teknistä suunnittelua ja konkretiaa (Kuva 4). Talven aikana kohteiden maanomistajiin oltiin pu-
helimitse yhteydessä ja tiedusteltiin heidän kiinnostustaan heidän omille mailleen sijoitettavia vesien-
hallintarakenteita kohtaan. Vastaanotto oli yllättävänkin positiivista, ja neljällä kohteella käytiin ke-
väällä 2024 maastokatselmuksilla. Lisäksi Jämijärven alueelle perustettu oma alueellinen vesienhoito-
ryhmänsä tapasi toisen kerran 20.3.2024 (Kuva 5). Jämijärven alueen vesienhallintatilaisuuteen osal-
listui 30 henkilöä. Jämijärven karttatarkastelua jatkettiin pienimuotoisesti myös Palo- ja Naurisjoen va-
luma-alueiden osalta, jotka jäivät ensimmäisestä rajauksesta pois.
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Kuva 4. Jämijärven valuma-alueen kunnostuskohteiden esiselvitys. Kuva Riku Huuskola KVVY Yhdistys.
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Kuva 5. Jämijärven alueen vesienhallintatilaisuuden 20.3.2023 ohjelma ja kuvia tilaisuudesta. Kuvat
Elina Nystedt ja Kaisa Kätkävaara, KVVY Yhdistys.

Jämijärven pilottialueen kohteiden tekniseen suunnitteluun ja toteuttamiseen liittyvät toimenpiteet
siirrettiin raportointijakson aikana omaksi hankkeekseen Satakunnan ELY-keskuksen alaisuuteen Pir-
kanmaan ELY-keskuksen huomattua, että heidän myöntämällään avustuksella ei voi toteuttaa konk-
reettisia kunnostustoimia toisen ELY-keskuksen alueella. Pirkanmaan ELY-keskuksen myöntämästä
avustuksesta Jämijärven kunnostustoimenpiteiden toteutukseen siirrettiin 31 741 € Jämijärven kunnos-
tushankkeen kokonaisbudjetin ollessa 57 710 €. Jämijärven alueelle perustetun alueellisen vesienhoi-
toryhmän toiminta ja alueen kunnostustoimien edistys (muun kuin teknisen suunnittelun ja konkreetti-
sen rakentamisen osalta) kuuluivat edelleen Pirkanmaan ELY-keskuksen avustaman hankkeen alai-
suuteen. Jämijärven ryhmä tapasi Jämijärven pohjavesiretken merkeissä 21.8.2024, alueellisen ryh-
män kokouksessa 4.6.2025 ja Jämijärven maastoretken merkeissä 27.8.2025.

2.1.3. Tuokkolan ja Raipalan alue

Hämeenkyrön Tuokkolan ja Raipalan alueilla alettiin edistämään vesienhallinnan suunnittelua loppu-
vuodesta 2022 maanomistajien kanssa. Tuokkolan suunnasta tuleva laskuoja tuo mukanaan runsaasti
kiintoainesta Kirkkojärveen, ja asiaan tehtiin esitys vesienhallintarakenteista tilan korjaamiseksi vuonna
2023. Vuonna 2024 Tuokkolan laskuojaan tehtiin alustavat maastomittaukset, joiden perusteella laa-
dittiin hahmotelmat toimenpiteistä Tuokkolan uomakunnostuskohteelle, mutta teknistä suunnittelua
ei ehditty viemään loppuun hankkeen puitteissa.

Raipalan vesijättömaalle puolestaan tehtiin esitys kosteikon paikasta loppuvuodesta 2024 (Kuva 6).
Heinilammenojan viitasammakkokokemuksesta viisastuneena kohteelle päätettiin hakea lausuntoa
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ELY-keskuksesta ennen kohteen teknistä suunnittelua. Lausuntojen perusteella kohteelle käytiin teke-
mässä liito-orava- ja viitasammakkokartoitus kevään 2025 aikana kahtena ajankohtana, liito-oravan
osalta 27.3.2025 ja viitasammakoiden osalta 29.4.2025 ja 9.5.2025. Kartoituksissa ei tehty havaintoja
liito-oravista eikä viitasammakoista, joten 17.6.2025 alueella käytiin tekemässä maastomittaukset koh-
teen teknistä suunnittelua varten. Tässä vaiheessa lopullinen ratkaisu tulevasta kosteikosta odottaa
vielä maanomistajien hyväksyntää asian eteenpäin viemiseksi.

Kuva 6. Raipalan kosteikkokohteen ensimmäinen luonnosehdotelma. Kuva Kaisa Kätkävaara, KVVY
Yhdistys.

2.1.4. Pinsiön-Matalusjoen alue

Pinsiön-Matalusjoen alueella lähdettiin edistämään Pinsiönjoen vesienhallintaa ensiksi maastokäyn-
nillä ja maastomittauksilla 2024. Pinsiönniityn alueella, Pinsiönjoen pohjoispuolella sijaitsevat pellot kär-
sivät märkyydestä sekä tulvaongelmista. Tulvan aikaan pellot jäävät veden alle, jolloin pelloilta huuh-
toutuu ravinteita jokeen. Märkyysongelmat haittaavat peltojen käyttöä sekä altistavat peltojen
maanrakenteen tiivistymiselle. Tiivistyminen estää veden imeytymisen maahan ja lisää pintahuuh-
toumaa.

Ongelmiin lähdettiin hakemaan ratkaisua maanomistajien kanssa kaksitasouoma- ja pengerrysra-
kenteilla. Pinsiönjokeen rakennettaisiin tulvahyllyä noin 500 metriä. Tulvahyllyn kaivumassoista raken-
nettaisiin penger hyllyn yläpuolelle estämään tulvavesien nousu pelloille. Peltolohkot ovat salaojitet-
tuja, ja niissä on pumppaamot valmiina. Salaojavedet ohjataan olemassa olevaan laskuojaan. Pa-
rantamalla peltojen vesitaloutta edistetään veden imeytymistä maaperään ja saadaan ravinteet
kasvien käyttöön.
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Kaksitasouomarakenteiden lisäksi kahteen laskuojaan on suunniteltu laskeutusallas sekä laskeutusal-
las + putkipato. Kaksitasouoman yhteyteen on tarkoitus myös rakentaa kosteikkorakenteita pusikoi-
tuneelle alueelle joen kyljessä. Pinsiönjokea on aikanaan oiottu, ja vanha uoma kulkee metsäsaarek-
keessa peltojen keskellä. Osa Pinsiönjoen vesistä on suunniteltu ohjattavan takaisin vanhaan uo-
maan, joka tekee 125 metrin lenkin metsäsaarekkeen läpi (Kuva 7).

Kuva 7. Pinsiönjoen uomakunnostussuunnitelma maastokarttapohjalla. Kuva Riku Huuskola, KVVY Yh-
distys.

2.1.5. Pirttinevan alue

ELY-keskuksen NEVALA-hanke on tehnyt esiselvityksen Kihniön Pirttinevan entisen turvetuotantoalu-
een jälkikäyttömahdollisuuksista ennallistamisen näkökulmasta. KUNNOSTUS 2 -hanke edisti kohteen
vientiä tekniseen suunnitteluun ja haki maanomistajilta luvat kohteen suunnittelua ja toteutusta var-
ten. KVVY Yhdistys haki erillistä JTF-hanketta Pirttinevan kohteen teknistä suunnittelua varten. NEVALA-
hankkeen tekemä esiselvitys on luettavissa NEVALA-hankkeen kotisivuilla: https://www.ely-kes-
kus.fi/documents/d/ely-keskus/esiselvitys_pirttineva-pdf.

https://www.ely-keskus.fi/documents/d/ely-keskus/esiselvitys_pirttineva-pdf
https://www.ely-keskus.fi/documents/d/ely-keskus/esiselvitys_pirttineva-pdf
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2.2 Pohjavesiteema
Pohjavesiteema on herättänyt keskustelua jo KUNNOSTUS 1 -hankkeen aikana. Pohjavesivaikutteisuu-
den merkityksen ymmärtäminen, yhteys vedenkiertoon ja sitä kautta kytkeytyminen vesientilaan sekä
pohjavesivarojen käyttö Ikaalisten reitillä otettiin näin ollen osaksi KUNNOSTUS 2 -hanketta. Ikaalisten
reitin läpi kulkee vesivaroiltaan merkittävä Tampere-Ylöjärvi-Hämeenkyrö-harjujakso, joka jatkuu Hä-
meenkangas-Pohjankangas-reunamuodostumana reitin länsiosalla. Pohjavesiteemaa tuotiin esiin
etenkin tiedottamisen ja viestinnän kautta.

Vuonna 2023 hanke järjesti pohjavesiaiheisen yleisötilaisuuden Hämeenkyrössä Turkimusojan valuma-
alueella 23.8.2023. Tilaisuudessa käsiteltiin pohjavesiaihetta, jaettiin tietoa sekä päästiin keskustele-
maan aiheesta. Pohjavesipäivä aloitettiin Mannanmäen näkötornilta, joka on Turkimusojan valuma-
alueen korkein kohta. Mannanmäen näkötornilta avautuivat hienot maisemat kaikkiin ilmansuuntiin
ja sieltä oli mahdollista tarkastella maisemaa ja sen harjujaksoja sekä vesimuodostumia karttojen
avulla. Mannanmäeltä suunnattiin Turkimusojalle, jonne KUNNOSTUS 1 -hankkeen ja KVVY Yhdistyksen
VIRTA-hankkeen yhteistyönä kunnostettiin taimenelle kutusoraikkoja ja tehtiin virtavesikunnostusta.
Turkimusojan solistessa kuultiin myös LIFE Revives -raakkuhankkeen toimista ja oli mahdollisuus omin
silmin havainnoida eroosiosuojausta vaativia kohteita. Turkimusojalta suunnattiin Telkkojärven ran-
taan, missä paikalliset kertoivat veden laatuun ja määrään liittyvistä huolistaan pohjavesivaikuttei-
sessa Telkkojärvessä sekä pohtivat niiden yhteyttä vedenottoon alueella. Seuraavana vierailukoh-
teena oli läheinen vedenottamo, jossa tutustuttiin vedenottamoon sekä pohdittiin vedenoton mah-
dollisia vaikutuksia lähivesien tilaan ja määrään. Maastoretken jälkeen oli asiantuntijapuheenvuoro-
jen aika Särkijärven leirikeskuksessa. Pohjavesipäivän koko ohjelma on esitetty kuvassa 8 Pohjavesi-
aihe herätti paljon kysymyksiä ja mukana oli yhteensä 41 kuulijaa.
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Kuva 8 Pohjavesipäivän ohjelma ja kuvia maastokohteilta. Kuvat Ella Ketola ja Elina Nystedt, KVVY
Yhdistys.

Vuonna 2024 hanke järjesti pohjavesiaiheisen retken Jämijärvellä 21.8.2024. Retkellä tutustuttiin poh-
javesien muodostumiseen, lähteisiin, vesiosuuskunnan toimintaan, VPK:n toimiin pohjavesialueella ta-
pahtuvien onnettomuuksien varalta sekä pohjavesien suojelemiseen ja alueella oleviin riskitekijöihin.
Tapahtumassa oli mukana yhteensä noin 30 osallistujaa. (Kuva 9).
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Hankkeen aikana tehtiin pohjavesiaiheisia kartta-aineistoja sekä perehdyttiin alueen paikallisiin poh-
javesien suojelusuunnitelmiin ja muihin raportteihin. Hankkeen aikana valmistui myös Ella Ketolan Hel-
singin yliopistoon tekemä maisteritutkielma Pinsiön-Matalusjoen ja Jordaninojan virtaamaan vaikut-
taneet tekijät ja pohjavesivaikutus. Hanke osallistui maisteritutkielman tekemiseen ohjaamalla mais-
teritutkielman teossa. Maisteritutkielma antoi uutta tietoa Pinsiön-Matalusjoen ja Jordaninojan virtaa-
miin vaikuttavista tekijöistä. Maisteritutkielma on kokonaisuudessaan nähtävillä Helsingin yliopiston
avoimessa julkaisuarkistossa: https://helda.helsinki.fi/items/7d92727b-bf7a-4803-b2ae-a19f49e685fe.
Pohjavesiteemaa on toteutettu raportointijaksolla myös osallistumalla Tampereen Veden järjestämiin
kokouksiin, joissa käytiin läpi Pinsiön-Matalusjoen virtaamamittausselvitystä.

Kuva 9 Jämijärvellä järjestettiin elokuussa
pohjavesiretki, joka kokosi paikalle noin 30
osallistujaa kuulemaan pohjavesistä, niiden
muodostumisesta, niihin liittyvistä uhista,
käytöstä ja suojelusta. Kuvat Elina Nystedt.

https://helda.helsinki.fi/items/7d92727b-bf7a-4803-b2ae-a19f49e685fe
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2.3 Puupuhdistamomenetelmän kehitystyö
Puupuhdistamomenetelmän kehittämisessä ja testauksessa yhteistyökumppanina oli Suomen ympä-
ristökeskuksen (Syke) johtava tutkija Kari-Matti Vuori. Syken aikaisempi PuuValuVesi-hanke osoitti, että
puuaineksen lisääminen ojastoihin, vesiensuojelurakenteisiin, virtavesiin ja järvien rantavyöhykkeille
voi vähentää merkittävästi ravinne-, kiintoaines- ja humuskuormitusta sekä lisätä vesiluonnon moni-
muotoisuutta. Tämä on seurausta puuaineksen pinnalle muodostuvasta päällyskasvustosta ja sitä
hyödyntävästä pohjaeläimistöstä. Tutkimustietoa puupuhdistamoiden toimivuudesta on kuitenkin vä-
häisesti, joten Kunnostus2-hankkeessa jatkettiin puupuhdistamoiden seurantatutkimusta ja rakennet-
tiin uusia puupuhdistamoita.

KUNNOSTUS 2 -hankkeen aikana seurattiin PuuValuVesi-hankkeen aikana tehtyjen puupuhdistamoi-
den toimivuutta seuraamalla niiden tilaa ja ottamalla niiltä vesi- sekä pohjaeläinnäytteitä. Hank-
keessa korjailtiin olemassa olevia puupuhdistamokohteita ja tehtiin uusia puupuhdistamoita Ikaalisten
Välikylään ja Iso-Oksjärvelle. Lisäksi Neova Group rakennutti puupuhdistamon Sarkinnevan turvetuo-
tantoalueella olevaan kosteikkoon. Vesistöseurantaa toteutettiin omien kohteiden lisäksi Neovan Sar-
kinnevan ja Metsähallituksen Latonevan puupuhdistamokohteilla. Iso-Oksjärvellä testattiin myös jär-
viveteen asennettavaa puupuhdistamokehikkoa.

Vuonna 2023 hanke alkoi kunnostamalla KUNNOSTUS 1 - ja PuuValuVesi-hankkeiden aikana tehtyjä
puupuhdistamoita (Lukkarinojan maatalousoja ja Karviantien metsäoja), etsimällä uusia kohteita
puupuhdistamoiden rakentamiselle sekä toteuttamalla olemassa olevien kohteiden vedenlaatuseu-
rantaa. Uusien puupuhdistamokohteiden etsinnässä tehtiin yhteistyötä myös Neova Groupin ja Met-
sähallituksen kanssa tarkastelemalla mahdollisia kohteita yhdessä sekä kartoilta että maastossa. Vuo-
den 2023 aikana järjestettiin yhdet puupuhdistamotalkoot 29.5.2023, joihin osallistui hankkeen työn-
tekijöiden lisäksi yksi talkoolainen (Kuva 10).

Kuva 10 Puupuhdistamotalkoot Parkanon Lukkarinojalla 29.5.2023. Ojassa päällimmäisenä näkyvät
tukkikokoluokan puut oli tulva kuljettanut alavirtaan. Ne siirrettiin takaisin ja yritettiin paalutuksilla var-
mistaa paikallaan pysyminen. Kuva Hanna Arola, KVVY Yhdistys.

Neova Groupin Sarkinevan turvetuotantoalueelle perustettiin uusi puupuhdistamokohde talven 2024
aikana. Keväällä 2024 olemassa olevilla puupuhdistamokohteilla käytiin tekemässä maastokatsel-
mukset, ja epäkunnossa olevia puupuhdistamoita korjailtiin kesällä 2024. Lukkarinojan ja Karviantien
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kohteilla tukit olivat lähteneet osittain liikkeelle kevään tulvissa ja niitä jouduttiin tuomaan alajuoksulta
takaisin paikoilleen ja sitomaan paremmin (Kuva 11).

Vuoden 2024 aikana uusille mahdollisille kohteille tehtiin maastokatselmukset maanomistajien kanssa,
ja Välikylän uuden kohteen rakentamisesta sovittiin urakoitsijan ja puuntoimittajan kanssa. Välikylän
kohdetta päästiin toteuttamaan lokakuun 2024 aikana konetyönä (Kuva 11).

Vuoden 2024 aikana myös kilpailutettiin pohjaeläinnäytteenotto uusien puupuhdistamoiden pohja-
eläinseurantaa varten. Näytteenotto toteutettiin syyskuussa 2024. Kohteilla tehtiin myös vedenlaatu-
seurantaa touko- ja syyskuussa 2024 ottamalla vesinäytteet tulevasta ja lähtevästä vedestä ja uusista
puupuhdistamokohteista ennen puun lisäystä (Kuva 11). Lukkarinojan ja Karviantien puupuhdistamo-
jen pohjaeläinnäytteenoton toteutti Syke.

Kuva 11 Vasemmanpuoleisessa yläkuvassa vesinäytteenotossa Metsähallituksen Latonevan koh-
teella. Oikeanpuoleisessa yläkuvassa tarkistuskäynnillä Lukkarinojan kohteella. Vasemmanpuolei-
sessa alakuvassa korjaamassa puupuhdistamoa Lukkarinojalla. Suuri osa tukkikokoluokan puusta kel-
lui ja siirtyi toistamiseen tulvan voimasta alavirtaan ankkuroinnista huolimatta. Oikeanpuoleisessa ala-
kuvassa rakentamassa uutta puupuhdistamoa Välikylään konetyönä. Kuvat: Elina Nystedt.

Vuonna 2025 Iso-Oksjärvelle rakennettiin kaksi järveen asennettavaa puupuhdistamokehikkoa
23.4.2025 järjestetyissä talkoissa, ja 12.5.2025 Iso-Oksjärvellä rakennettiin puupuhdistamoita kolmeen
ojastoon yhdessä ranta-asukkaiden kanssa (Kuva 12). Vuoden 2025 aikana jatkettiin myös vedenlaa-
tuseurantaa ja Syke kävi ottamassa pohjaeläinnäytteet puupuhdistamokohteilta.

mailto:etunimi.sukunimi@kvvy.fi
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Kuva 12 Vasemmanpuoleisessa kuvassa asennetaan puupuhdistamokehikkoa Iso-Oksjärven ranta-
veteen. Oikeanpuoleisessa kuvassa talkootyöntekijät ja puupuhdistamo Iso-Oksjärvellä.

Hankkeen aikana Syke on koostanut Parkanon puupuhdistamojen vedenlaadun seurantatuloksia
vuosilta 2022–2025 osana valtakunnallista aineistoa, jonka tuloksista on tekeillä tieteellinen artikkeli.

Menetelmäkehityksen tuloksia:
- Puupuhdistamoita ei kannata sijoittaa kohteisiin, joissa on liian suuret tulvavirtaamat, ellei puu-

aineksen uppoamista ja ankkurointia saada varmistettua. Etenkin ojiksi oikaistuissa purokoko-
luokan uomissa (kuten Lukkarinoja tässä hankkeessa), joissa virtaamavaihtelut ovat ääreviä,
on puuaineksen paikoillaan pysyminen ilman uppoamisen ja paikoillaan pysymisen varmista-
minen työlästä. Vaikka puumateriaalia yritettiin ankkuroida, runsasvirtaamaisissa paikoissa
(esim. Lukkarinnoja ja Karviantie) puut eivät pysyneet paikoillaan vaan lähtivät tulvassa liik-
keelle.

- Ongelmaksi osoittautui myös liian isokokoinen ja kuiva puumateriaali, josta suuri osa jäi kellu-
maan vuosiksi. Etenkin Karviantien järeimmät kuusitukit kelluivat jo neljättä vuotta.

- Edellä mainituista seikoista johtuen vedenlaatuvaikutusta ei ollut. Hankkeen kv-tiedeartikkelin
vertailussa nämä Parkanon ojat erosivat selvästi ojakokeiluista Taipalsaarella, jossa upotettiin
rankapuunippuja pidemmälle matkalle ja vedenlaatu parani selvästi.

- Sekä Lukkarinojan että etenkin Karvian metsäojan pohjaeläimistö runsastui ja monimuotoistui
selvästi puulisäysten ojaympäristöissä verrattuna paljaan hienoaineksen ojapohjiin. Lisäksi pii-
levien lajisto ja solumäärät olivat korkeat uppopuupinnoilla. Pohjaeläimistö kolonisoi nopeasti
myös uudet puupuhdistamot. Tiedeartikkelissamme puulisäystä suositellaankin yhtenä kei-
nona lisätä maatalousuomastojen monimuotoisuutta.

- Kokemuksemme osoittaa, että voimakkaasti vaihtelevien virtaamien ojastoissa suora tukki-
puun lisäys ei ole toimiva eikä suositeltava toimenpide vedenpuhdistuksen näkökulmasta. Tie-
deartikkelimme vertaileva tutkimus viittaa siihen, että puupuhdistamojen toteutus kannattaa
suunnata virtaamaoloiltaan vakaampiin ojastoihin, joissa pidemmällä käsittelymatkalla ja
nippu-upotuksilla sekä vedenlaatu että biologinen monimuotoisuus paranevat.

- Puumateriaalin sijoittaminen tulisi tehdä riittävän pieniin ojastoihin tai uoman osuuksiin, joissa
virtaama on pieni, esimerkiksi laskeutusaltaisiin tai kosteikkoihin.

- Tulvaherkissä uomissa suositellaan kokeiltavan puulisäyksiä osana kaksitasouomien rakenta-
mista maatalousojissa. Tulvatasanteet osaltaan todennäköisesti vähentäisivät tulvaveden
painetta puurakenteisiin ja toisaalta puulisäys tehostaisi tulvaveden nousua tasanteille.

-
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- Puupuhdistamoiden erilaisista asennustavoista testattiin puusta rakennettua asennuskehik-
koa, johon puurangat asennettiin kehikkojen sisälle ja painoksi kehikkojen pohjalle laitetiin be-
tonilaattoja sekä kiviä. Kehikko oli toimiva tapa sijoittaa puumateriaalia rantaveteen, ja aina-
kin kesän aikana se pysyi hyvin paikoillaan. Nähtäväksi jäi, miten jäät vaikuttavat siihen, sillä
kehikko asennettiin keväällä 2025 sopivan kohteen ja maanomistajien löydyttyä. Kehikko
mahdollisti puumateriaalin pysymisen halutulla paikalla.

- Puupuhdistamoiden asennustavoista hankkeessa päästiin testaamaan myös konetyötä. Puu-
materiaali niputettiin rankojen ollessa metsätyökoneen kourassa, ja kouralla päästiin kätevästi
asettamaan rankanippu haluttuun kohtaan uomaa (Kuva 11). Tekniikkaa pystytään sovelta-
maan kohteissa, joissa uoman läheisyyteen on mahdollista päästä metsätyökoneella.

- Taulukossa 1 on esitelty Lukkarinojan ja Karviantien puupuhdistamokäsittelyn kokemuksia.

mailto:etunimi.sukunimi@kvvy.fi
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Taulukko 1. Yhteenveto Lukkarinojan ja Karviantien metsäojan pitkäaikaisseurantojen kokemuksista.

TUTKIMUS-
KOHDE

OMINAISUUDET PUUKÄSITTELY VEDENLAATU BIODIVERSITEETTI

Lukkarinoja Mutkittelevasta
purosta maata-
lousojaksi oi-
kaistu suora
uoma Lukka-
rinojan alajuok-
sulla juuri ennen
Kovesjokea. Va-
luma-alue noin 4
neliökilometriä.
Voimakkaasti
tulviva, jyrkkä
pudotuskorkeus.
Peltopenkereet
jyrkät, tulvakor-
keudessa vesile-
veys >5 m, kui-
vuusjaksoilla hy-
vin vähävetinen
liru.

Puutavara pääosin
tukkikokoluokkaa.
Pudotus metsäperä-
kärrystä nosturilla uo-
maan aliveden ai-
kaan, puu jäi ma-
kaamaan pohjaa
vasten. Tukit asetel-
tiin käsin rinnakkain
ja alavirran puolelle
hakattiin paalurivi pi-
tämään puuta pai-
kallaan. Paalut jäivät
liian mataliksi. Käsit-
telymatka noin 30
metriä. Uponnut
puuaines alkoi han-
kevuosien aikana
peittyä eroosioai-
neksen alle. Tulva rik-
koi rakenteen joka
vuosi.

Vedenlaadussa
ei havaittu juuri-
kaan eroa puu-
käsittelyn ylä-
puolisissa ja ala-
puolisissa vesi-
näytteissä,
mutta typpipi-
toisuudet olivat
lievästi alem-
malla tasolla
alapuolisissa
näytteissä. Kui-
vina aikoina ve-
sinäytteitä ei
saatu tai edus-
tavan näytteen
saaminen oli
vaikeaa/ mah-
dotonta (roskat,
hienoaines).

Uppopuupinnoilla
runsas piilevästö.
Pohjaeläimistö run-
sastui ja monimuo-
toistui selvästi
(katso artikkelikäsi-
kirjoitus). Puupin-
noille kolonisoitui
etenkin virtavesila-
jistoa (vesihyöntei-
siä) ja kotiloita, kun
paljaan ojapohjan
eläimistössä vallitsi-
vat pehmeän poh-
jan surviaissääsket,
vesisiirat, har-
vasukasmadot ja
nivelmadot.

Karviantien
metsäoja

Lehmiletonne-
van metsäojitus-
alueen laskuoja.
Alavaa maata,
ojan vesileveys
pari metriä.

Järeää, kuivaa kuu-
situkkia, tuotiin met-
säkoneella ja vyöry-
tettiin ojaan talkoilla.
Tukit sidotiin sisalköy-
dellä, mutta tulva
nosti niitä penkkaa
vasten. Korjailusta
huolimatta suuri osa
tukeista kellui kol-
men vuoden seuran-
nan ajan.

Vedenlaatuun
ei juuri mitään
vaikutusta,
mutta typpipi-
toisuudet olivat
lievästi alempia
alapuolissa
näytteissä ylä-
puolisiin verrat-
tuna.

Pohjaeläimistö run-
sastui ja monipuo-
listui selkeästi. La-
jisto puupinnoilla
koostui puroille tyy-
pillisistä vesihyön-
teislajeista, kun
taas paljaiden oja-
pohjien lajisto
koostui pääosin
surviaissääskistä ja
nivelmadoista.

Puupuhdistamomenetelmäkehitystyöhön liittyvä viestintä:

Suomen ympäristökeskus (K-M Vuori) on esitellyt menetelmää ja KUNNOSTUS 2 -hankkeen toimintaa
yleisötilaisuuksissa 29.1.2024 Taipalsaarella (Saimaan ympäristö- ja tiedekasvatuksen tuki ry), Vesilin-
tuklinikalla 22.2.2024 (Metsästäjäliitto, Sotka-hanke) ja Ikaalisten reitin neuvottelukunnan tilaisuudessa
19.3.2024. Karviantien toista puupuhdistamokohdetta esiteltiin Turvemaiden vesienhallinta -maasto-
retkellä 19.9.2024. Suomen ympäristökeskuksen (Syke) Kari-Matti Vuori piti puupuhdistamotyöhön liit-
tyvän esitelmän Vesistökunnostusverkoston aamukahveilla 27.9.2024. Tallenne on katsottavissa Vesis-
tökunnostusverkoston YouTube-kanavalla https://www.youtube.com/watch?v=J6qfvS6B8lk.

https://www.youtube.com/watch?v=J6qfvS6B8lk
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Puupuhdistamoista viestittiin neuvottelukunnan kokouksien yhteydessä myös Ikaalisten reitin alueelli-
sille ryhmille ja paikallisille suojeluyhdistyksille.

Hankkeen aikana on Syken johdolla, saatujen seurantatulosten perusteella kirjoitettu tiedeartikkelin
käsikirjoitusta puupuhdistamoiden toimivuudesta neljässä erityyppisessä ojassa, joista kaksi on Par-
kanossa tässä hankkeessa toteutettua seurantakohdetta. Kaksi kohdetta on Syken aiemmassa hank-
keessa perustettuja kohteita Taipalsaarella Etelä-Karjalassa. Käsikirjoitus viimeistellään loppuvuodesta
2025 ja jätetään arvioitavaksi Knowledge & Management of Aquatic Ecosystems -sarjaan.

2.4 Alueelliset vesienhoitoryhmät ja neuvonta
Edellisen, KUNNOSTUS 1 - hankkeen (2020–2022) toteutus aloitettiin kolmen alueellisen ryhmän, Luo-
teis-Pirkanmaan klubin, Kyrösjärven ryhmän ja Raakkuryhmän, kautta. Edellisessä hankkeessa ryhmien
toiminta oli yksi hankkeen tärkeimpiä ja keskeisimpiä tavoitteita. Nämä kolme ryhmää ovat osoittau-
tuneet toimiviksi, ja kukin ryhmä on löytänyt sille sopivia toimintatapoja. Ryhmissä on keskitytty kunkin
alueen omiin erityispiirteisiin sekä niihin liittyviin kysymyksiin ja pyritty löytämään vastauksia niihin. Ryh-
mien kautta on onnistuttu viemään Ikaalisten reitin vesienhoitoa myös kohti konkretiaa joko hankkeen
toteuttamien toimien tai paikallisten tai muiden sidosryhmien toteuttaman toiminnan kautta. KUN-
NOSTUS 2 -hankkeessa olemassa olevien kolmen ryhmän toimintaa jatkettiin, ja niiden rinnalle perus-
tettiin vielä oma ryhmä Jämijärvelle. Alueelliset vesienhoitoryhmät ovat kokoontuneet noin kaksi ker-
taa vuodessa. Ikaalisten reitin alueelliset ryhmät on esitetty kuvassa 13.

KUNNOSTUS 2 -hankkeen alueelliset ryhmät ovat:
¶ Luoteis-Pirkanmaan klubi (LuPi Klubi) vesistöreitin pohjoisosassa mm. Parkanon, Kihniön ja Luo-

teis-Ylöjärven alueella. KUNNOSTUS 2 -hankkeen päättyessä ryhmässä oli 64 henkilöä.
¶ Kyrösjärven ryhmä, joka kattaa Kyrösjärven sekä sen valuma-alueen mm. Ikaalisten, Viljakka-

lan ja Pohjois-Hämeenkyrön alueella. Kyrösjärven ryhmään kuului KUNNOSTUS 2 -hankkeen
päättyessä 81 henkilöä.

¶ Jämijärven ryhmä, joka kattaa Jämijärven, Jyllinjoen ja Kelminselän valuma-alueet mm. Jä-
mijärven, Kankaanpään Niinisalon ja Ikaalisten alueella. Jämijärven ryhmään kuului KUNNOS-
TUS 2 -hankkeen päättyessä 85 henkilöä.

¶ Raakkuryhmä, joka kattaa Kyröskosken alapuolisen vesistön aina Siuronkoskelle asti sekä ve-
sistöreitin itäisimmän osan, joka kattaa Rokkakoskenjoen-Lavajoen kaikki latvavedet mm. Hä-
meenkyrön, Ylöjärven ja Nokian alueella. Raakkuryhmään kuului KUNNOSTUS 2 -hankkeen
päättyessä 93 henkilöä.

Paikallistahojen osallistuminen ryhmien toimintaan on ollut täysin vapaaehtoista. Ryhmät olivat kai-
kille avoimia, ja toimintaan oli mahdollisuus tulla matalalla kynnyksellä mukaan koko hankkeen
ajan. Paikallistahoja kannustetiin osallistumaan myös toisten alueellisten ryhmien kokouksiin ja tilai-
suuksiin. KUNNOSTUS 2 -hankkeessa tehtiin tiivistä yhteistyötä myös alueella toimivien muiden vesistö-
hankkeiden kanssa, kuten Jyväskylän yliopiston koordinoiman LIFE Revives -, Pirkanmaan ELY-keskuk-
sen NEVALA- ja KVVY Yhdistyksen VIRTA-hankkeiden kanssa.
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Kuva 13 Havainnekuvassa on esitetty KUNNOSTUS 2 - hankkeen alueelliset vesienhoitoryhmät Ikaalis-
ten reitin valuma-alueella. Alueellisia ryhmiä on neljä: Luoteis-Pirkanmaan klubi eli LuPi klubi reitin
pohjoisosassa, Jämijärven ryhmä lännessä, Kyrösjärven ryhmä reitin keskiosilla ja Raakkuryhmä ete-
lässä. Kuva: KVVY Yhdistys.

Luoteis-Pirkanmaan klubi (LuPi-klubi)

Vuonna 2023 Luoteis-Pirkanmaan klubi on kokoontunut yhden kerran virallisen LuPi-klubin kokouksen
merkeissä 12.10.2023, jonka lisäksi Kovesjoen kylätalolla järjestettiin kaikille avoin yleisötilaisuus ja ke-
sällä kaikille alueellisille vesienhoitoryhmille yhteinen kesäkokous 6.7.2023. LuPi-klubin lokakuun 2023
kokouksessa esiteltiin Kovesjoen pilottihankeen etenemistä ja käytiin tuttuun tapaan läpi alueen kuu-
lumisia. Kokoukseen osallistui 10 henkilöä. Lisäksi LuPi-klubin ryhmäläisiä osallistui kaikille alueellisille ryh-
mille tarkoitettuun kesäkokoukseen 6.7.2023.

Keväällä 2023 Kovesjoella järjestettiin kaikille avoin yleisötilaisuus Pelto- ja metsävedet haltuun –
maanarvo nousuun (3.5.2023). Yleisötilaisuus veti väkeä Kovesjoen kylätalolle, ja siihen osallistui jopa
39 kuulijaa. Tilaisuudessa kuultiin ja keskusteltiin vesienhallinnan mahdollisuuksista KVVY Yhdistyksen ja
ELY-keskuksen asiantuntijoiden kanssa. Tilaisuudessa esiteltiin Kovesjoen vesistöalueen valuma-alue-
suunnittelun pilottihanketta, jossa viedään valuma-aluesuunnitelmaa kohti konkretiaa teknisen
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suunnittelun ja toteutuksen kautta. Lisäksi KVVY Yhdistys esitteli alkanutta KUNNOSTUS 2 -hanketta ja
alueella tehtävää puupuhdistamoiden menetelmäkehitystyötä. Tilaisuuden ohjelma on esitetty ku-
vassa 14.

Kuva 14 Pelto- ja metsävedet haltuun – maanarvo nousuun -yleisötilaisuuden ohjelma ja kuvia tilai-
suudesta. Ylempi kuva Mia-Maria Koski, KVVY Yhdistys ja alempi kuva Elina Nystedt, KVVY Yhdistys.

Luoteis-Pirkanmaan alueella hanke osallistui kesällä 2023 myös Kihniön kalamarkkinoille 20.5.2023.
Hankkeella oli siellä esittelypiste, ja lisäksi hanke piti tilaisuudessa esitelmän aiheesta ”Millä toimenpi-
teillä ranta-asukas voi itse vaikuttaa kotijärven hyvinvointiin”. Lisäksi Kovesjoen uudella kalatiellä jär-
jestettiin 1.9.2023 yleisötilaisuus yhdessä KVVY Yhdistyksen VIRTA-hankkeen kanssa. Tilaisuudessa esi-
teltiin uutta kalatietä ja sen merkitystä taimenelle sekä Kovesjoen valuma-aluepilottia ja valuma-alue-
kunnostusten merkitystä virtavesikalojen elinkierron kannalta (Kuva 15).
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Kuva 15 Kovesjoen uutta kalatietä esiteltiin yleisötilaisuudessa 1.9.2023. Kuvat Hanna Arola, KVVY Yh-
distys.

Vuonna 2024 Luoteis-Pirkanmaan klubi kokoontui kaksi kertaa. Kevään kokous pidettiin 7.5.2024 Par-
kanon kaupungintalolla. Kokouksessa kuultiin ELY-keskuksen NEVALA-hankkeesta ja JTF-rahoituksesta,
joissa kartoitetaan ennallistamiseen soveltuvia turvetuotantoalueita (Kuva 16). Syksyn LuPi-klubin ko-
kous järjestettiin 12.11.2024 Parkanon kaupungintalolla, ja aiheena oli tuolloin valuma-aluekunnostuk-
set.
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Kuva 16 LuPi-klubin kokouksessa 7.5.2024 kuultiin NEVALA-hankkeesta ja JTF-rahoituksesta. Kuva Elina
Nystedt.

Vuoden 2024 syyskuussa järjestettiin yhteistyössä Pirkanmaan ELY-keskuksen ja Metsäkeskuksen
kanssa Turvemaiden vesienhallinta -maastopäivä 19.9.2024, jossa vierailtiin Parkanon Kovesjoen pi-
lottihankkeen Paimenkivennevalle rakennetulla kosteikolla, käytiin katsomassa Karviantien varressa
olevaa puupuhdistamoa ja vierailtiin Seitsemisen kansallispuistossa ennallistetulla suolla (Kuva 17). Ti-
laisuudessa oli noin 40 osallistujaa.
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Kuva 17 Turvemaiden vesienhallinta -maastopäivän (19.9.2024) osallistujia tutustumassa Paimenki-
vennevan uuteen kosteikkoon. Kuva Hanna Määttänen, KVVY Yhdistys.

Vuonna 2025 LuPi-klubi kokoontui kerran 5.3.2025 Parkanon kaupungintalolla pidetyssä kokouksessa.
ELY-keskuksen valtakunnallisen ilmastoyksikön asiantuntija kertoi turvepeltojen vettämisestä, vesien-
hallinnasta ja ennallistamisesta.

Hanke on antanut kunnostuksiin liittyvää neuvontaa seitsemälle Luoteis-Pirkanmaan alueella toimi-
valle taholle tai yksityishenkilölle (Aurejärvi, Kankarinjärvi, Kotojärvi, Sulkuejärvi, Vahojärvi, Vuorijärvi-
Kovesjärvi-Pirttijärvi ja Vuorijärvi-Lapinkylä). Neuvonnat ovat useimmiten liittyneet meneillään olevien
kunnostushankkeiden toteuttamiseen tai tulevien kunnostustoimien hahmotteluun.

Kyrösjärven ryhmä

Vuonna 2023 Kyrösjärven ryhmä kokoontui kerran. Kokous pidetiin 2.11.2023 Ikaalisten Omalla Tuvalla,
jossa Pirkanmaan ELY-keskus esitteli Kyrösjärven alueen pienvesissä kesällä tehtyjä virtavesi- ja kun-
nostusinventointeja. Kyrösjärven-ryhmäläisiä osallistui kaikille alueellisille ryhmille tarkoitettuun kesäko-
koukseen 6.7.2023.

Huhtikuun 2024 kokous järjestettiin Röyhiön kylätalolla 8.4.2024 ja siellä esiteltiin Heinilammen kunnos-
tussuunnitelmia. Joulukuun 2024 Kyrösjärven ryhmän kokous pidetiin 3.12.2024 Ikaalisissa Omalla tu-
valla aiheena olivat valuma-aluekunnostukset.
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Vuoden 2025 keväällä järjestettiin hankkeen puitteissa Kyrösjärven ryhmän ja Ikaalisten neuvottelu-
kunnan yhteinen kokous Ikaalisten Omalla Tuvalla 6.5.2025. Kokouksessa kuultiin vesistöihin ja vesien-
hoitoon liittyvästä lainsäädännöstä. Kokoukseen osallistui 24 henkilöä paikan päällä ja 12 henkilöä
etäyhteydellä eli yhteensä 36 henkilöä (Kuva 18). Vuoden 2025 lokakuussa tullaan järjestämään seu-
raava Kyrösjärven ryhmän kokous. Kokousta on valmisteltu tämän hankkeen aikana, mutta sen to-
teutus tullaan tekemään seuraavassa Ikaalisten reitin hankkeessa.

Kuva 18 Osallistujia Kyrösjärven ryhmän ja Ikaalisten neuvottelukunnan yhteisessä kevätkokouksessa
6.5.2025. Kuva Elina Nystedt, KVVY Yhdistys.

Ryhmän toiminnan ohella hanke on tarjonnut kunnostusneuvontaa alueella. Hankkeen aikana kun-
nostusneuvontaa on annettu 12 alueella toimivalle yhdistykselle, yhtiölle tai yksityishenkilölle (Aivus-
järvi, Heinilamminoja, Jylli, Karttu, Kelminselkä, Luhalahden Pitkäjärvi, Nälkämänlahti ja Niemelä,
Röyhiönjärvi-Iso Karppajärvi, Sarkkilanjärvi, Taivallahti, Vähä-Kalajärvi sekä Vääräjoki ja Poltinjoki). Näi-
den neuvonta on ollut kunnostustoimien ideointia ja/tai hankehahmottelua hankehakua varten. Yksi
neuvotuista on ollut hankkeen pilottikohteen ojitusyhteisö.

Raakkuryhmä

Vuonna 2023 raakkuryhmän kanssa pidettiin kokous 8.11.2023 Frantsilan Kehäkukassa. Kokouksessa
käytiin läpi KUNNOSTUS 2 - ja LIFE Revives -hankkeen toimia sekä alueellisten toimijoiden kuulumisia.
Kokouksessa oli mukana 15 osallistujaa. Lisäksi raakkuryhmäläisiä osallistui kesällä pidettyyn kaikille
ryhmille yhteiseen kesäkokoukseen 6.7.2023.
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Vuonna 2024 raakkuryhmä kokousti keväällä 23.4.2024 ja syksyllä 26.11.2024. Huhtikuun kokous järjes-
tettiin Hämeenkyrössä Ammatti-instituutti Iisakissa, ja siellä kuultiin, kuinka raakkujen jokeen istuttami-
nen on sujunut Karvialla sekä kuultiin Pinsiön pohjaveden virtausselvityksistä Tampereen Vedeltä
(Kuva 19). Marraskuun kokous pidettiin Pinsiön maamiesseurantalolla ja kokouksessa aiheena oli Tam-
pereen Veden Pinsiön-Matalusjoen virtaamaselvitykset ja Helsingin yliopistossa meneillään oleva
maisteritutkielma aiheesta Pinsiön-Matalusjoen ja Jordaninojan virtaamaan vaikuttaneet tekijät ja
pohjavesivaikutus.

Kuva 19 Raakkuryhmän kokous Hämeenkyrössä 23.4.2025. Kuva Elina Nystedt, KVVY Yhdistys.

Vuonna 2025 raakkuryhmä kokousti keväällä 9.4.2025. Huhtikuun kokous järjestettiin Hämeenkyrössä
ammatti-instituutti Iisakissa ja kokouksessa aiheena oli lähteet, lähteiköt ja muut pienvedet sekä luon-
non monimuotoisuuden vahvistaminen hankkeiden avulla. Hankkeen aikana valmisteltiin myös syk-
syn kokousta, joka tullaan pitämään 12.11.2025 Pinsiön maamiesseuran talolla. Kokouksessa aiheena
on Pinsiön-Matalusjoen ja Jordaninojan virtaamaan vaikuttaneet tekijät ja pohjavesivaikutus.

Ryhmässä on seurattu tiiviisti alueella meneillään olevan raakun ja sen isäntäkalojen elinympäristöjen
ja tilan parantamiseen tähtäävän LIFE Revives -hankkeen vaiheita ja pyritty toimimaan ennakoivasti
yhteistyössä kyseisen hankkeen kanssa. LIFE Revives -hanke sai rahoitusta Euroopan komissiolta syk-
syllä 2021. Kyseistä hanketta koordinoi Jyväskylän yliopisto, ja Pirkanmaan alueen raakkujokiin liitty-
vistä toimista vastaa Pirkanmaan ELY-keskus. Hanke pyrki mahdollisuuksien mukaan osallistumaan LIFE
Revives -hankkeen jokikohtaisten ryhmien kokouksiin. KUNNOSTUS 2 -hanke on myös mainostanut LIFE
Revives -hankkeen tilaisuuksia raakkuryhmän jäsenille. Hankkeen aikana on myös seurattu Pinsiön-
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Matalusjoen virtaamaselvityksiä ja pohjavesipumppauskoetta sekä osallistuttu niihin liittyviin palave-
reihin.

Hankkeen aikana Raakkuryhmän alueella on annettu neuvontaa 19:lle eri taholle (Karhejärvi, Hanhi-
järvi, Iso-Oksjärvi, Järvenkylänjärvi, Hämeenkyrön Kirkkojärvi, Mahnalanselkä, Telkko Tuokkola, Turki-
musoja, Pappilanjoki, Pilpuankoski, Pinsiön-Matalusjoki, Pyhäjärvi, Raipala, Valkjärvi, Vastajärvi, Vänni-
Väinänperä ja Äkönmaa).

Jämijärven ryhmä

Hankkeen alettua Jämijärvelle perustettiin oma uusi alueellinen vesienhoitoryhmänsä lokakuussa
2023 pidetyssä Jämijärven alueen vesienhallintatilaisuudessa 18.10.2023. Tilaisuuteen osallistui 30 hen-
kilöä. Mukana oli niin kunnan työntekijöitä, osakaskunnan edustajia, ELY-keskuksen edustaja, Neovan
työntekijöitä ja paikallisia asukkaita. Tilaisuudessa esiteltiin KUNNOSTUS 2 -hanketta ja kerrottiin, mitä
valuma-alueella tehtävä tekninen suunnittelu käytännössä pitää sisällään. Tilaisuuden lopuksi käytiin
vapaamuotoista keskustelua, jonka yhteydessä oli mahdollisuus merkitä karttoihin vesienhallinnalle
sopivia kohteita.

Vuonna 2024 Jämijärven ryhmä kokoontui 20.3.2024 alueellisen ryhmän kokouksen merkeissä ja
21.8.2024 pohjavesiretkellä. Maaliskuun tilaisuuteen osallistui 30 henkilöä. Tilaisuudessa esiteltiin alu-
eelle tehtyä vesistökunnostusrakenteiden esiselvitystä ja kerrottiin, vesistökunnostusmahdollisuuksista
ja rakenteista sekä maatalousalueiden vesienhallinnasta. Tilaisuuden lopuksi käytiin keskustelua kun-
nostustoimista alueella. Elokuun pohjavesiretkeen osallistui 30 henkilöä. Tilaisuudessa mukana oli lä-
hinnä asukkaita ja maanomistajia sekä myös kauempaa hankealueelta mukaan tulleita osallistujia.
Tapahtumassa kuultiin mm. pohjaveden muodostumisesta ja suojelusta sekä Jämijärven VPK:n ja Ve-
siosuuskunnan toiminnasta.

Vuonna 2025 Jämijärven ryhmä kokoontui 4.6.2025 alueellisen ryhmän kokoukseen, johon osallistui 20
henkilöä. Kokouksessa kuultiin Avennon kosteikkokohteesta, NEVALA-hankkeesta ja JTF-rahoituksesta
ennallistamisen tukena sekä Neovan ympäristötarkkailuista ja vesienpuhdistusrakenteista Jämijärven
alueella. Lisäksi syksyllä Jämijärvelle järjestettiin Jämijärven maastoretki 27.8.2025, jossa käytiin Aven-
nossa tutustumassa tulevan kosteikon paikkaan ja Neovan Jämiänkeitaalla turvetuotantoalueeseen
ja sen vesienhallintaratkaisuihin (Kuva 20). Maastoretkelle osallistui yhteensä 19 henkilöä.
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Kuva 20 Jämijärven maastoretkellä 27.8.2025. Kuva Elina Nystedt, KVVY Yhdistys.

Jämijärvellä neuvontaa annettiin seitsemään kohteeseen liittyen (Avento, Loukkulampi, Konineva,
Pihnarinlammi, Ruokolansalmi, Saarikeidas-Mustakeidas, Seeksanlahti), joista neljä oli hankkeen va-
luma-alueselvitystyössä tunnistettuja kohteita.

2.5 Ikaalisten reitin vesienhoidon neuvottelukuntatyö
Hanke osallistui ja kertoi edistymisestään Ikaalisten reitin vesienhoidon neuvottelukunnan kokouksissa.
Hanke myös aktiivisesti kannusti paikallisia tahoja liittymään Ikaalisten reitin vesienhoidon neuvottelu-
kuntaan. Hankkeen aikana korostui alueellisten ryhmien merkitys Ikaalisten reitin vesienhoidon neu-
vottelukunnan kokouksien suunnittelussa, sillä alueelliset ryhmät osaltaan ideoivat neuvottelukunnan
kokouksien sisältöä.

2.6 Tiedotus ja viestintä

Hankkeen viestinnässä on kerrottu Ikaalisten reitin alueellisesta vesienhoitotyöstä sekä houkuteltu pai-
kallisia mukaan vesistökunnostustoimintaan. Alueellisten vesienhoitoryhmien kokoontumisten ja eri-
laisten hankkeessa sekä yhteistyössä muiden kanssa järjestettyjen tilaisuuksien rooli on ollut merkittävä
tiedon välittämisessä. Niissä on jaettu tietoa alueen haasteista sekä etsitty ja esitelty mahdollisia rat-
kaisuja niihin sekä kuultu eri toimijoiden tekemistä vesienhoitotoimenpiteistä.
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Hanke on osallistunut aktiivisesti myös Pirkanmaan ELY-keskuksen koordinoiman Ikaalisten reitin neu-
vottelukunnan toimintaan, jossa hanke on kertonut verkostolle edistymisestään ja kuullut samalla mui-
den alueen vesienhoitoon liittyvien toimijoiden viimeaikaiset kuulumiset.

Verkkoviestinnässä ja sosiaalisen median julkaisuissa on muun muassa kerrottu hankkeen toiminnasta
ja hankkeen roolista alueellisten ryhmien toiminnan koordinoijana, houkuteltu paikallisia mukaan toi-
mintaan, kerrottu Ikaalisten reitin vesien tilasta ja alueelle tyypillisistä haasteista sekä toimenpiteistä,
joita vesistöjen hyväksi voi tehdä.

Hankkeen tulevista tapahtumista ja alueellisten vesienhoitoryhmien kokouksista on viestitty hankkeen
sähköpostilistan avulla, sosiaalisessa mediassa (Facebook) sekä KVVY Yhdistyksen tapahtumasivulla:
https://kvvy.fi/yhdistys/tapahtumat/

Erilaisilla tilaisuuksilla ja tapahtumilla on ollut merkittävä rooli hankkeen viestinnässä:

Hankkeen järjestämät tilaisuudet ja osallistujamäärät
Vuosi 2023
- Pelto- ja metsävedet haltuun – maanarvo nousuun! yleisötilaisuus Kovesjoen kylätalolla

3.5.2023 – 39 hlöä
- Puupuhdistamotalkoot Parkanossa 29.5.2023 – 1 hlö
- Kunnostus 2 -hanke esittäytyy Kauhtuan saunalla 6.7.2023 – 17 hlöä
- Pohjavesipäivä Hämeenkyrössä 23.8.2023 – 41 hlöä
- Kovesjoen kalatien yleisötilaisuus 1.9.2023 – 15 henkilöä
- LuPi-klubin kokous Parkanossa 12.10.2023 – 10 henkilöä
- Jämijärven ryhmän aloituskokous Jämijärvellä 18.10.2023 - 30 henkilöä
- Kyrösjärvenryhmän kokous Ikaalisissa Omalla tuvalla 2.11.2023 – 9 hlöä.
- Raakkuryhmän kokous Frantsilan Kehäkukassa 8.11.2023 – 14 hlöä.

Vuosi 2024
- Heinilamminojitusyhteisön kokous Röyhiö 14.2.2024 – 13 hlöä
- Jämijärven alueen vesienhallintatilaisuus 20.3.2024 – 30 hlöä
- Kyrösjärven ryhmän kokous Röyhiössä 8.4.2024 – 15 hlö
- Raakkuryhmän kokous Hämeenkyrössä Ammatti-instituutti Iisakissa 23.4.2024 – 18 hlöä.
- LuPi-klubin kokous Parkanossa 7.5.2024 – 10 hlöä.
- Jämijärven pohjavesiretki 21.8.2024 – noin 30 hlöä
- LuPi-klubin kokous Parkanossa 12.11.2024 – 12 hlöä
- Raakkuryhmän kokous Pinsiön maamiesseuran talolla 26.11.2024 – 15 hlöä
- Kyrösjärven alueellisen vesienhoitoryhmän kokous Ikaalisissa – 16 hlöä

Vuosi 2025
- LuPi-klubin kokous Parkanossa 5.3.2025 – paikan päällä 9 henkilöä ja Teamsin välityksellä 4

henkilöä yhteensä 13 henkilöä
- Raakkuryhmän kokous Hämeenkyrössä 9.4.2025 – paikan päällä 16 henkilöä ja Teamsin väli-

tyksellä 4 henkilöä, yhteensä 20 henkilöä.
- Jämijärven alueellisen vesienhoitoryhmän kokous Jämillä 4.6.2025 – paikalla 18 henkilöä ja

Teamsin välityksellä 2 henkilöä, yhteensä 20 henkilöä
- Iso Oksjärven puurankakehikkotalkoot 23.4.2025 – paikalla 3 henkilöä
- Kyrösjärven ryhmän ja Ikaalisten reitin neuvottelukunnan kevätkokous Ikaalisissa 7.5.2025 – pai-

kalla oli 24 henkilöä ja Teamsin välityksellä 12 henkilöä, yhteensä 36 henkilöä.
- Iso Oksjärven puupuhdistamotalkoot 12.5.2025 – paikalla 10 henkilöä
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- Jämijärven maastoretki 27.8.2025 – paikalla 19 henkilöä

Tilaisuudet, joihin hanke osallistui:
Vuosi 2023
- Valtakunnallisen vesistökunnostusverkoston talviwebinaari - kuivatuksesta vesienhallintaan

15.2.2023
- Ikaalisten reitin vesienhoidon neuvottelukunnan kokous Pinsiössä 23.3.2023
- Kihniön kalamarkkinat 20.5.2023
- LIFE revives-hankkeen Turkimusojan jokikohtainen ryhmä 25.5.2023
- Valtakunnallisen vesistökunnostusverkoston vuosiseminaari 14.-16.6.2023
- Vesistökunnostushankkeiden viestintäwebinaari 21.9.2023
- LIFE raakkuhankkeen Pinsiön-Matalusjoen kokous Pinsiön maamiesseuran talolla 9.10.2023
- Ikaalisten reitin vesienhoidon neuvottelukunnan kokous Ikaalisissa 26.10.2023
- Vesi-ilta Vesilahdella Narvassa 9.11.2023
- Alueellisten vesistökunnostusverkostojen kehittämispäivä, työpaja, Helsinki 15.11.2023

Vuosi 2024
- Syke kertoi puupuhdistamoista Taipalsaarella Saimaan ympäristö- ja tiedekasvatuksen tuki

ry:n tilaisuudessa 29.1.2024
- Syke kertoi puupuhdistamoista Metsästäjäliiton Sotka-hankeen Vesilintuklinikalla 22.2.2024
- Kuinka saadaan vesienhallinnan toimenpiteitä toteutukseen kannustejärjestelmien ja hank-

keiden avulla webinaari 11.4.2024
- Ikaalisten reitin vesienhoidon neuvottelukunnan kokous Osaralla 19.3.2024
- Vesistökunnostusverkoston Talviwebinaari: Turvetuotannosta poistuvien alueiden jatkokäyttö

ja JTF-rahoitus 15.2.2024
- Suon ennallistamiskoulutus 15.5.2024
- Vesi-ilta Ähtärissä 4.6.2024 – noin 40 hlöä
- Valuma-aluekunnostuswebinaari 21.8.2024
- Info Metka luonnonhoidon tuki 17.9.2024
- Turvemaiden vesienhallinta -maastoretki Parkanossa 19.9.2024 – noin 40 hlöä
- Pinsiön-Matalusjoen ojitusyhteisön järjestämä tilaisuus alueen valumavesien hallinnan mah-

dollisuuksista 19.9.2024 – 8 hlöä
- Vesistökunnostajien aamukahvit: Kari-Matti Vuori, Syke: Rankapuunipuista joulukuusikehikoi-

hin: puulisäyksillä tehoa vesistökunnostuksiin 27.9.2024
- LIFE raakkuhankkeen Pinsiön-Matalusjoen jokikohteisen ryhmän kokous Pinsiön maamiesseu-

rantalolla 7.10.2024 – 14 hlöä
- LIFE raakkuhankkeen Turkimusojan jokikohteisen ryhmän kokous Kirkonkylän koululla 9.10.2024

– 11 hlöä
- Ahti-ohjelman sidosryhmätilaisuus Teams 30.10.2024
- Ikaalisten reitin vesienhoidon neuvottelukunnan kokous Nokialla 5.11.2024
- Vesistökunnostajien aamukahvit seuranta ja kunnostajan karttapalvelu 8.11.2024
- Vesistökunnostusverkoston kokoontumisajot, teams. Ikaalisten reitin verkostojen esittely

12.11.2024
- Vesi-ilta tapahtuma Hämeenlinnassa 14.11.2024
- Pirkanmaan aamukahvit: Maaseudun ympäristö- ja ilmastohankkeet 19.11.2024
- Vesistökunnostajien aamukahvit: Pilottihankkeiden kokemukset ja opit valuma-aluelähtöisen

vesienhallinnan edistämiseen 13.12.2024
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Vuosi 2025
- Tietoisku: Suometsät ja turvesuot – omistajuus uusien valintojen äärellä 17.1.2025
- Vesistökunnostajien aamukahvit lähteiden ennallistaminen 31.1.2025
- Tietoisku EU:n ennallistamisasetus ja kansallisen suunnitelman valmistelun tilanne 14.2.2025
- Vesistökunnostajien aamukahvit - info vesienpalautus soiden ennallistamisessa ja metsätalou-

den vesiensuojelussa 28.2.2025
- Ei-tuotannolliseen investointituen webinaari 20.3.2025
- Vesistökunnostajien aamukahvit - info valuma-alueen vesienhallintatoimien vaikutuksista, ra-

kentamisen aikaisesta kuormituksesta sekä haasteista 28.3.2025
- Metka luonnonhoidon tuen koulutussarja: Soiden ennallistaminen -webinaari toimijoille

2.4.2025
- Matalusjoen ja Pinsiönjoen ojitusyhteisön toimikunnan kokous. Alueen vesienhallinnan mah-

dollisuudet ja niiden edistäminen 17.4.2025
- Vauhtia vesienhoitoon verkostoryhmän kokous 23.5.2025

Yleisötilaisuuksien lisäksi hankkeessa on tehty seuraavia viestintätoimenpiteitä:

Julkaisut ja materiaalit
¶ hankesivu KVVY Yhdistyksen verkkosivuilla: www.kvvy.fi/ikaalisten-reitin-vesienhoitotyon-koor-

dinointi
¶ hankekortti, jossa hanke on esitelty lyhyesti – kortti löytyy sekä KVVY Yhdistyksen verkkosivulta

että tulosteena: https://kvvy.fi/wp-content/uploads/2023/07/Hankekortti_Kunnostus-2-
print.pdf

¶ viisi blogitekstiä yhdistyksen verkkosivulla
¶ hanke on ollut esillä viidessä KVVY Yhdistyksen uutiskirjeessä
¶ kaksi lehti-ilmoitusta, joiden avulla tiedotettiin tapahtumista
¶ ansaittu media: hankkeesta on kirjoitettu kolme artikkelia paikallislehtiin
¶ hankkeessa on tehty 25 somejulkaisua (lukumäärä sisältää ensijulkaisut, ei jakoja) KVVY Yhdis-

tyksen sosiaalisen median kanavissa:
o LinkedIn: 3 julkaisua https://www.linkedin.com/company/kvvy-yhdistys/
o Facebook: 24 julkaisua https://www.facebook.com/vesienhoitoKVVY/

Hankkeella (Ikaalisten reitin vesienhoitotyö) on oma sivu KVVY Yhdistyksen verkkosivuilla. Hankesivulta
löytyy tietoa hankkeesta, sen tapahtumista ja verkostoista sekä hankkeen materiaaleja kuten han-
kekortti ja linkit blogiartikkeleihin.

Hankkeen aikana on kirjoitettu viisi blogiartikkelia, jotka on julkaistu KVVY Yhdistyksen verkkosivulla
(Kuva 21). Artikkelit käsittelivät seuraavia aiheita:

¶ pohjavesi: https://kvvy.fi/pohjavesi-on-suomen-ylpeyden-aihe/
¶ ELY-keskusten NEVALA-hankkeen ja JTF-rahoituksen esittely LuPi-klubin kokouksessa:

www.kvvy.fi/ely-keskusten-nevala-hankkeesta-vauhtia-turvetuotantoalueiden-ennallista-
miseen/

¶ Jämijärven pohjavesiretki 2024: www.kvvy.fi/pohjavesialueilla-ei-pida-ottaa-riskeja/.
¶ Turvemaiden vesienhallinta – maastoretki Parkanoon www.kvvy.fi/turvemaiden-vesien-

hallinta-maastoretkella-paimenkivennevalla/ .
¶ Luhalahden Pitkäjärven suojeluyhdistyksen vesiensuojelutyö: www.kvvy.fi/pienilla-jarvilla-

on-merkitysta-vesienhoidossa/
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https://www.facebook.com/vesienhoitoKVVY/
https://kvvy.fi/pohjavesi-on-suomen-ylpeyden-aihe/
http://www.kvvy.fi/ely-keskusten-nevala-hankkeesta-vauhtia-turvetuotantoalueiden-ennallistamiseen/
http://www.kvvy.fi/ely-keskusten-nevala-hankkeesta-vauhtia-turvetuotantoalueiden-ennallistamiseen/
http://www.kvvy.fi/pohjavesialueilla-ei-pida-ottaa-riskeja/
http://www.kvvy.fi/turvemaiden-vesienhallinta-maastoretkella-paimenkivennevalla/
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Kuva 21. Blogikirjoitukset pohjavesiaiheesta,
alueellisen ryhmän tapaamisessa esitellyistä
ELY-keskusten NEVALA-hankkeesta ja JTF-ra-
hoituksesta, Jämijärven pohjavesiretkestä
21.8.2024, Turvemaiden vesienhallinta -maas-
toretkestä Parkanoon 19.9.2024 ja sekä Luha-
lahden Pitkäjärven suojeluyhdistyksen teke-
mästä vesistökunnostustyöstä KVVY Yhdistyk-
sen verkkosivuilla.
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Blogitekstejä ja tietoa hankkeesta on nostettu esiin myös viidessä KVVY Yhdistyksen uutiskirjeessä
(2/2023, 3/2023, 2/2024, 3/2024 ja 1/2025) (Kuva 22). Uutiskirje ilmestyy 3–4 kertaa vuodessa, ja sillä on
noin 1550 tilaajaa.

Kuva 22 Uutisia KVVY Yhdistyksen uutiskirjeissä Kunnostus2-hankkeesta julkaistuista jutuista.
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